
Podhradí nad Dyjí
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.900245N, 15.686416E

Nadmořská výška: 368 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 618 ha

Počet obyvatel: 46 PSČ: 671 06

Adresa URL: www.podhradinaddyji.cz

O obci
Podhradí nad Dyjí je malá rekreační obec a najdeme ji západním směrem od města Znojma. Obec se
rozkládá na pravém břehu řeky Dyje a nedaleko Vranovské vodní nádrže.

Historie obce
Do roku 1949 byl název obce Frajštejn, Frejštejn, německy Freistein. Novodobý název je inspirován motivem
zříceniny hradu Frejštejna , který obci ze všech pohledů dominuje.   Do dějin vstupuje obec r. 1250 zmínkou
o vlastnictví hradu bratry Gaitmarem a Hartlebem z Frajštejna.

Ubytování a restaurace
Obec se stala frekventovanou rekreační zónou. V místě je množství rekreačních chat i objektů k
ubytování. V samotné obci jsou tři hostince.

Okolí a příroda
Obec leží na řece Dyji, která se tu ještě v podobě řeky vlévá do Vranovské přehrady, v rozlehlém
údolí, pod strmými skálami na levé straně toku řeky.

Současnost obce
Obec je malá, z občanské vybavenosti je zde obecní úřad, malý obchod a Kristkova vila, což je v dnešní
době muzeum. Pro sportovní nadšence obec zbudovala tenisové kurty a fotbalové hřiště.

Sportovní možnosti
Obcí prochází zelená turistická značka, která nás dovede ke zřícenině hradu Frejštejn. Kromě
turistické značky vede přes Podhradí značená cyklostezka a to Česko-rakouská příhraniční trasa.

Památky a zajímavosti
Z pamětihodností a turistických zajímavostí se v obci nachází zřícenina hradu Frejštejn, kaple svatého
Jana a Pavla a sousoší Nejsvětější Trojice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9199/podhradi-nad-dyji/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 17:36:06



Doprava
Dostupnost obce zajišťuje autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9199/podhradi-nad-dyji/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 17:36:06


